
 Stránka 1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 
 

číslo smlouvy poskytovatele: 
číslo smlouvy objednatele:  

 
 

uzavřená v souladu s § 1746, odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

1. Masarykova univerzita – Ústav výpočetní techniky 
 

Registrace: veřejná vysoká škola – nezapisuje se do obchodního rejstříku 
Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČO: 00216224          DIČ: CZ00216224 

Zastoupený: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem 

Bankovní spojení:                       

(dále jen „poskytovatel”) na straně jedné 

 
a 

2.  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Registrace:                         veřejná výzkumná instituce – nezapisuje  se do obchodního rejstříku  
Sídlo                                     Bělidla 986/4a, 603 00 Brno  
IČO:                                86652079    DIČ: CZ86652079 

Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

Bankovní spojení:               
 (dále jen „objednatel”) na straně druhé 
 
společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“ 
 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je spolupráce, při níž poskytovatel zajistí objednateli činnosti a služby 

v oblasti zpracování a interaktivní analýzy objemných dat s využitím moderních nástrojů pro 
zpracování dat a vyladění produkčního prostředí umožňujícího zpracování vybraných typů 
datových formátů. 
 

2. Specifikace činností a služeb poskytovatele dle čl. II. odst. 1. rozdělené na etapy: 
Etapa A: 



 Stránka 2 
 

• Implementace aplikace pro výpočet eddy kovariance pro širokou mezinárodní vědeckou 
komunitu. 

• Implementace upgrade řešení IP telefonie. 
 
Etapa B: 
• Analýza a návrh řešení uložiště dat se sdíleným file systémem pro zpracování a ukládání dat 

z dálkového průzkumu země. 
• Konzultace v oblasti virtualizace výkonných výpočetních uzlů. 
• Koordinace a vedení projektu vytvoření celoústavní databáze vědeckých dat a jejího nasazení 

do produkčního režimu. 
• Další „Ad hoc“ činnosti a služby v oblasti výzkumu a vývoje. 

 
   Výstupem je závěrečná zpráva podepsaná oprávněnými zástupci stran pro věci technické. 

 
 

Článek III. 
Místo plnění 

 
Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Bělidla 986/4a, 603 00 Brno.  
 

Článek IV. 
Termín plnění 

 
1. Poskytovatel je povinen předmět smlouvy zpracovávat pro objednatele průběžně v místě plnění, a 

to takto:  
• Etapa A bude odevzdána do 18. 12. 2020  
• Etapa B bude odevzdána do  30. 11. 2021 

 
2. Pověření zástupci smluvních stran pro věci technické: 
3. Kontaktní osobou odpovědnou za Poskytovatele v záležitostech věcného plnění smlouvy je pan                         

  či osoba jím pověřená. 
4. Kontaktní osobou odpovědnou za Objednatele v záležitostech věcného plnění smlouvy je vedoucí 

oddělení Informačních Technologií  
 či osoba jím pověřená. 

 
5. Plnění smlouvy je považováno za dokončené předáním a podepsáním závěrečných zpráv, pro 

každou z etap, oprávněnými zástupci smluvních stran, a to dle termínu plnění jednotlivých etap. 
 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Poskytovatel se zavazuje dostát všem svým profesionálním závazkům při práci na předmětu této 

Smlouvy. Dále se poskytovatel zavazuje poskytovat služby, definované touto Smlouvou tak, aby to 
bylo v nejlepším zájmu objednatele.  
 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli veškerou součinnost a veškeré podklady nutné 
k řádnému plnění této Smlouvy. Objednatel se také zavazují poskytnout veškeré potřebné 
informace, aby poskytovatel mohl plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy řádně a včas.  
 



 Stránka 3 
 

3. Smluvní strany se zavazují, že se budou vzájemně chovat tak, aby nedocházelo k porušování práv 
a oprávněných zájmů obou Smluvních stran, zejména pak práv ke know-how, obchodnímu 
tajemství a práv chráněných zvláštními zákony. 
 

4. V případě, že by výsledky této spolupráce naplnily znaky autorského díla, uděluje Poskytovatel 
Objednateli souhlas s využitím poskytnutých výsledků (dále jen "Licence"). Smluvní strany se 
dohodly, že Licence je poskytována jako výhradní a smluvní strany výslovně sjednávají, že licence 
se poskytuje bezúplatně. 

 
 
 
 

Článek VI. 
Cenové, platební a fakturační podmínky 

1. Cena plnění: 

• Etapa A 

Cena bez DPH je stanovena ve výši  100.000 Kč 
DPH 21 %                                                 21.000 Kč 
CELKEM ...........................................121.000  Kč 
Slovy: stodvacetjednatisíckorunčeských 

 

• Etapa B 

Cena bez DPH je stanovena ve výši  400.000 Kč 
DPH 21 %                                                 84.000 Kč 
CELKEM ...........................................484.000 Kč 
Slovy: čtyřistaosmdesátčtyřitisíckorunčeských 

 

Cena bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná, přičemž sazba DPH bude v případě její 
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
 

2. Celková cena za plnění je stanovena dohodou smluvních stran jako konečná a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s předmětem smlouvy. 
 

3. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli dohodnutou cenu na základě daňového dokladu – 
faktury, kterou poskytovatel vystaví do 5 dnů od schválení závěrečné zprávy. 
 

4. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
občanského zákoníku, v platném znění. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení 
poskytovatele, objednatele, evidenční číslo smlouvy, vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, zvlášť DPH a 
celkovou cenu včetně DPH.  
 

5. Poskytovatel je povinen přiložit ke každé faktuře kopii oboustranně podepsané závěrečné zprávy 
pro danou etapu.  
 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli na adresu sídla objednatele. V případě pochybností se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury prostřednictvím České pošty.  



 Stránka 4 
 

 
7. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele 

nejpozději v den splatnosti faktury.  
 

8. Zálohy objednatel neposkytuje. 
Článek VII. 

Smluvní sankce 
 
1. V případě prodlení poskytovatele s předáním plnění podle čl. IV. této Smlouvy je objednatel 

oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění této Smlouvy za každý 
i započatý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury je poskytovatel oprávněn 
účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

 
3. Pro účtování smluvní pokuty a úroku z prodlení se přiměřeně použijí ujednání čl. VI. Této Smlouvy. 

 
 
 

 
Článek VIII. 

Ostatní ujednání 
 
1. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy a po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele a v souvislosti s plněním smlouvy 
s výjimkou informací, které jsou veřejně známými nebo pokud se o nich nedozvěděl z jiných 
legálních/veřejných zdrojů. 

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
 

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy či jednotlivých 
objednávek vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly 
vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této 
smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost.  

 
4. Obě smluvní strany sjednávají, že v případě sporu vzniklého při plnění, nebo v souvislosti s touto 

smlouvou, jsou příslušné k jeho řešení obecné soudy České republiky. 
 

5.  Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této 
smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními 
normami a smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

 
6. Jakékoli změny smlouvy, pokud není výslovně stanoveno jinak, je možné činit výhradně formou 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Dodatek vstoupí v účinnost k datu 
registrace dle zákona č.340/2015 Sb. 

 
7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o Registru smluv“). Podání návrhu 
na zveřejnění do registru smluv provede v zákonné lhůtě smluvní strana Masarykova univerzita. 

 



 Stránka 5 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každé smluvní 
straně náleží jedno vyhotovení. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že si 

smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Brně  dne                                                            V Brně dne  
za Objednatele:                                                              za Poskytovatele: 
                                            

………………………………………………………                            ………………………………………………….. 
prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c.                        prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 

                            ředitel                                                                                  ředitel 




